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Közgyűlést tartott a Hajdúbö-
szörmény Polgárőrség Egyesület a 
városházán, május 12-én. A részt-
vevők nyolc napirendet tárgyaltak 
meg, elsősorban a tavalyi évet ér-
tékelve. 

Sikeres polgárőrök

Elsőként az elnöki beszámoló hang-
zott el a szervezet munkájáról. Rácz 
Gábor egyebek mellett kiemelte, hogy 
az egyesületük 2022-ben ünnepelte 
fennállásának harmincesztendős jubi-
leumát. Erről a jeles eseményről mél-
tóképpen emlékeztek meg. Az elnök 
arról is szólt, hogy a tagság szolgálat-
teljesítése továbbra is kimagasló volt. 
Munkájukat szabadidejükben és díj-
mentesen végezték. Az elvárásoknak 
megfelelően együttműködtek a külön-
böző hivatalokkal, a hatóságokkal és a 
szervezetekkel, a civil szférával, vala-
mint a lakossággal. Az egyesület tag-
sága tavaly 15 716 óra szolgálatot tel-
jesített, mely több mint 270 órát jelent 
az aktív állomány körében.  A lovas pol-
gárőrök pedig 110 órát töltöttek kint 
területen, a nehezen megközelíthető 
helyeken. Megállapítható, hogy napi 
12-18 órában járőröztek. Szolgálataik 
alatt százharminchat esemény történt, 
melyeket az illetékesek felé jeleztek. Az 
év során 32 041 kilométert tettek meg 
a szervezet emberei. Emellett 8 666 
kilométert saját járművel is területen 
voltak. Rácz Gábor azt is megfogalmaz-
ta, hogy szinte minden városi rendez-
vényen képviseltették magukat. A kö-
zel 60-80 ember azért fáradozott, hogy 
a közrend és közbiztonság továbbra is 
adva legyen a városban. Rácz Gábor el-
nök beszéde végén hangsúlyozta: „az 

egyesület  a több mint harminc évben 
nem került válságba. Az elmúlt eszten-
dőkben elértek a csúcsra. A teljesített 
szolgálatok, események és eredmények 
tükrében ez kijelenthető. Büszkék le-
hetünk rá, hogy mindig az élvonalhoz 
tartoztunk, és tartozunk a vészhelyzet-
től függetlenül. Az elért eredmények 
biztosítják számunkra a további lehető-
ségeket és késztetik tagjainkat az aktív 
munkavégzésre”.  Az elnöki beszámo-
lót követően, egyebek mellett a tavalyi 
évre vonatkozó pénzügyi jelentést fo-
gadta el a tagság. A szakmai anyagból 
kiderült, hogy a szervezet pénzügyi 
helyzete kiegyensúlyozottnak mond-
ható. Majd igent mondtak a résztvevők 
az idei költségvetésre is. A rendezvény 
további részében Kiss Attila polgármes-
ter és Dienes Imre rendőrkapitány kö-
szöntötte a polgárőröket. Mindketten 
hozzátették, hogy a szervezet embere-
inek komoly szerepe van abban, hogy 
Hajdúböszörmény biztonságos telepü-
lés. Megköszönték a tagság munkáját, 
hiszen önkéntesen teszik ezt, a család-
juktól távol. 

Ezután a megjelentek újabb napiren-
dek keretében, két fővel csökkentették 
a vezetőség létszámát, egyik alelnök-
nek pedig Elek Imrét választották meg. 
Ezt követően elismerések átadása kö-
vetkezett. Az „Év polgárőre Hajdúbö-
szörmény 2022” díjat Elek Imre kapta. 
A rendezvény végén az Országos Pol-
gárőrszövetség elismeréseit adták át,  
5, 10,15, 20 éves szolgálati időért. Mol-
nár Attila és Szekeres Gyula harminc-
éves jubileumáért kapott oklevelet és 
emlékképet. 

bertalan

Fókuszban a hazai termékek
A Nemzeti Agrárgazdasági Ka-

mara és a Magyar Nemzeti Vidé-
ki Hálózat „Helyi termékek” című 
rendezvényét május 11-én tartot-
ták Hajdúböszörményben.

A résztvevőknek Csóka Pál kamarai 
alelnök elmondta, fontosnak tartják, 
hogy tájékoztassák a gazdálkodókat a 
helyi termékekkel kapcsolatos tudni-
valókról és a jogszabályi változásokról. 
Rományi Béla, az Agrárminisztérium 
Élelmiszergazdasági és Minőségpoliti-
kai Főosztályának munkatársa elmond-
ta, a hazai agrárium célja a biztonsá-
gos, jó minőségű magyar termékek 
előállítása. Elsőként a kihívásokról 
szólt. „A Föld nyolcmilliárd lakosá-
ból hét-nyolcszázmillió ember éhezik, 
közel hárommilliárd ember nem jut 
egészséges élelmiszerhez. A fejlett or-
szágokban az elhízás és a túlsúly jelent 
problémát, mely a fiatal korosztályt 
is érinti. Az elmúlt években a covid, a 
háború, az energiaválság, az infláció 
mellett, a környezeti problémákkal is 
meg kellett küzdeniük a termelőknek.” 

– sorolta a nehézségeket az előadó.  
– Az élelmiszer-előállítás során az 

uniós élelmiszerbiztonsági előírások-
nak folyamatosan meg kell felelni. Ha-
zai szinten is különböző szabályokat 
kell betartania a gazdáknak, és a nem-
zeti tanúsító rendszerben minősítik 
a hazai termékeket. A Kiváló Termék 
(KMÉ) védjegyével egyre többet talál-
kozhatnak a fogyasztók. Feladatunk, 
hogy minőségrendszereken keresztül 
támogassuk a helyi termelőket, hogy a 
lehető legjobb hazai termékeket állít-
sák elő, és a vásárlók egészséges élelmi-
szereket vásároljanak – zárta gondola-
tait Rományi Béla.

Az előadás további részében a tavaly 
kiadott „Helyi termék” kézikönyv témá-
it vitatták meg a szakemberek. Szó volt 
az élelmiszergazdaság sajátosságairól 
és fejlődési lehetőségeiről, a megrefor-
mált élemiszerláncokról és élelmiszer-
feldolgozásról. Ezen kívül olyan inno-
vatív lehetőségek, trendek és eszközök 
is elhangzottak, amelyek a helyi termék 
előállítókat segíthetik.

Anita

MAGYAR HŐSÖK 
EMLÉKNAPJA 
2023. május 28.

Meghívó
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata 

tisztelettel meghívja Önt a

MAGYAR HŐSÖK EMLÉKÜNNEPE
alkalmából

2023. május 28. napján 
tartandó megemlékezésre,

a Kálvin téri  I. világháborús 
emlékműhöz.

11.30: TÉRZENE A KÁLVIN TÉREN
 Közreműködik: 

 a Hajdúböszörményi  Ifjúsági Fúvószenekar

 
11.45: ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS
 Emlékbeszédet mond:  BAKÓ ILDIKÓ, 
 a Kertész László Városi Könyvtár mb. intézményvezetője
 Igét hirdet:  SOMOGYI LÁSZLÓ lelkipásztor
 
 KOSZORÚZÁS
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Marjai AntalA hét arca

A hajdúböszörményi Széchenyi 
István Mezőgazdasági és Élelmi-
szeripari Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium Széchenyi-
díjjal jutalmazta tanárát, Mar-
jai Antalt. Az intézmény által 
alapított pedagógus díjat min-
den évben annak az oktatónak 
adományozzák, akinek munká-
ját a hivatástudat, a gyermek- és 
szakmaszeretet, a következetes-
ség, igényesség, a közösségért 
érzett felelősség és a tanulókkal 
való foglalkozásban a kimagasló 
eredményesség jellemzi.

– Nem számítottam a díjra. Ezért 
ért kellemes meglepetésként, hogy 
nekem adományozták az elismerést. 
Véleményem szerint más ugyancsak 
megkaphatta volna, hiszen sok jó pe-
dagógusa van az iskolánknak. Való-
színű, hogy nálam az intézményben 
eltöltött negyven esztendő is sokat 
nyomott a latba – kezdi a beszélge-
tést Marjai Antal.

A kitüntetett pedagógus családja 
tősgyökeres hajdúböszörményi famí-
lia. Szepesi Imre családfakutatónak 
köszönhetően, 1710-ig vissza tudják 
vezetni múltjukat. Marjai Antal itt 
született a városban, itt él, itt dol-
gozik és itt alapított családot. Már 
gyermekkorában érdekelték a gépek. 
Végül a mezőgazdasági gépészetnél 
kötött ki. 

– A szüleim támogatták a pálya-
választásomat, hiszen édesapám a 
mezőgazdaságban dolgozott. Sokat 
kimentem a földekre segíteni neki. 
Általános iskolába Hajdúböször-
ményben, középiskolába Hajdúnáná-
son jártam. Szakmai érettségi után 
egy félévet a tiszaújvárosi hőerő-
műben dolgoztam, mint kazánlaka-
tos, majd félévet állattenyésztéssel 
foglalkoztam. 1981-ben végeztem 
Nyíregyházán, a Mezőgazdasági Fő-
iskolán, mint mezőgazdasági gépész 
üzemmérnök. Majd 1981-1983 kö-
zött Csökmőn, a Dózsa MGTSZ-ben 
gépműhelyvezető-helyettesként al-
kalmaztak. Közben letöltöttem a 
sorkatonai szolgálatomat. A jelenlegi 
munkahelyemen 1983. szeptember 
15-e óta dolgozom. Az első két évben 
gyakorlati, a későbbikben az elméleti 
oktatásban tevékenykedtem és tevé-
kenykedem. 

Marjai Antal folyamatosan tanul, 
életét áthatja a permanens ismeret-
szerzés. 

 – 1987-ben Budapesten, a Bánki 
Donát Műszaki Főiskolán gépész mű-
szaki tanári, 2000-ben pedig felsőfo-
kú oktatási informatikus oklevelet 
szereztem. Itt azonban nem lehetett 
megállni, azóta is folyamatosam ké-
peztem magam autodidakta módon, 
illetve részt veszek az aktuális szak-
mai és pedagógiai továbbképzéseken.

 A kitüntetett pedagógust, amikor 
elhelyezkedett a Széchenyi-közép-
iskolában, rögtön beiskolázták. Így 
végezte el a pedagógia szakot. Saját 
bevallása szerint pályáján akadtak 

nehéz pillanatok is, de sohasem bán-
ta meg, hogy a tanári hivatást válasz-
totta.  A szakember megtalálta a he-
lyét az intézményben. 

 – Harminckét évig voltam osz-
tályfőnök, szakmunkás, szakközép-
iskolai és technikus osztályokban. A 
nappali tagozatokon kertész, dísz-
növénykertész, állattenyésztő, gé-
pész, erdész, húsipari szakmunkás, 
gépésztechnikus és erdésztechnikus 
diákokat tanítottam. A felnőttkép-
zéseken gazdatanfolyamokban, gép-
kezelői, gépjárművezetői és műszaki 
menedzser képzésekben tevékeny-
kedtem. Most elsősorban műszaki 
tárgyakat oktatok. 

Az előzőekből kiderül, hogy Mar-
jai Antalnak komoly rálátása van az 
intézményben történő képzésekre. 
Nem múlt el nyomtalanul az elmúlt 
negyven esztendő. A pálya iránti sze-
retete, a jó közösség, az elhivatottsá-
ga tartja meg még ma is a hivatásá-
ban és az iskolájában. 

– Körülbelül a harmadik évben 
éreztem annak a súlyát, hogy a peda-
gógus hivatást választottam. Ekkor 
kezdtem el elméletet tanítani, és már 
osztályt is kaptam. Ráadásul tovább-
tanultam. Ekkor fiatal házas voltam, 
gyermekünk is született. Kemény 
időszak volt ez az életemben. 

Marjai Antal megtalálja a hangot 
a fiatalokkal, bár véleménye szerint 
egyre nehezebb a közös együttgon-
dolkodás. A mai tanulók egy részét 
kevésbé köti le a tanulás. Jobban oda 
kell figyelni rájuk. 

– Pedagógiai munkámban mindig 
odafigyelek arra, hogy igazságos és 
következetes legyek, és szigorúságra 
is törekszem. Célom, hogy tanítvá-
nyaimat felkészítsem a vizsgákra és 
az életre. 

Szakmai versenyeken a pedagógus 
diákjai sikert sikerre halmoztak és 
halmoznak. 

– 1986-tól készítek fel tanuló-
kat szakmai versenyekre (SZKTV, 
OSZTV, ÁSZÉV, Legyél Te is Agrár-
gépész!), amelyeken szép eredmé-
nyeket, az utóbbi időben is több első 
helyezést értünk el. Mindezek egy 
kollektív munkának az eredményei. 

Marjai Antal sikerekben gazdag 

pályát tudhat maga mögött, így 
nyugdíj előtt. Sikerként könyveli el, 
hogy négy évtizede gyakorolja a hi-
vatását. 2021-ben Miniszteri Dicsé-
rő Oklevél kitüntetésben részesült. 
Vallja, ez türelmének is köszönhető. 
A diákok ragaszkodását és szerete-
tét is fontosnak tartja a szakember. 
Több ezer tanuló kapott tőle szak-
mailag és emberileg segítséget az 
élethez. A volt diákjaival gyakran 

találkozik szakmai rendezvényeken. 
– Az ezeken a programokon részt-

vevők jelentős számát tanítottam. 
Több mint ötven százalékról beszél-
hetünk. Rengeteg gyerek van, akinek 
az édesapját is oktattam. Akikkel ösz-
szefutunk, beszámolnak az életükről, 
így végig tudom követni a boldogulá-
sukat. A volt hallgatók barátságosak, 
és többnyire megköszönik a munká-
mat. Jóleső érzés, amikor megismer-
nek. Úgy látom, szépen boldogulnak 
az életben. Van, aki például egyete-
men oktat, vagy vállalatvezető lett. A 
városban is több jól menő mezőgaz-
dasági vállalkozó a tanítványom volt. 

Marjai Antal szabadidejében gyak-
ran ül le a számítógép elé. Emellett 
szívesen kertészkedik, és amikor le-
hetősége van rá, „unokázik”. A szak-
ember elmondása szerint a családja 
mindig támogatta abban, hogy nyu-
godt körülmények között végezze a 
munkáját. Folyamatosan biztos hát-
tért nyújtottak és nyújtanak számá-
ra. Vallja, hogy a sors eddig mindent 
megadott a számára. Szép családja 
van, és a munkáját hivatásként éli 
meg. 

bertalan

Humor és nevetés
A „Legénybúcsú Extra” című 

film díszelőadására, majd közön-
ségtalálkozóra várták az érdek-
lődőket május 14-én, a művelő-
dési központ színháztermében. 

A vígjátékban többek között 
Virsinszki Zoltán, Nagy Alexand-
ra, Sütő András, Varga Ádám, vala-
mint Kálloy Molnár Péter színészek 
is főszerepet kaptak. A történetben 
két legénybúcsús csapat versenyzik 
egymással, hogy megnyerjék a több 
millió forint értékű főnyereményt. 
Rózsa Gábor rendező elmondta, 
akadtak nehézségek a forgatások 
alatt, de összességében elégedett. 

 – A film létrejöttében a korábbi 
filmünk vetítése során nyert tapasz-
talatunk inspirált, mert amikor meg-
hallottuk, hogy a „Mentés másképp” 
című alkotásunk néhány poénján 
nevet a közönség, akkor arra gon-
doltunk, hogy a következő mozink 
vígjáték lesz.  A film teljesen olyan 
lett, amilyennek szerettük volna. 
Úgy szoktam fogalmazni, hogy „pati-
ka mérlegen mértük ki” hol kell ne-
vetniük az embereknek, és pont ott 
nevetnek. Ez magabiztosságot ad, 
hogy ennyire eltaláltuk azt a témát, 
amit a nézők szerettek volna látni. A 
forgatás tavaly szeptemberben kez-
dődött, összesen tizenhat nap állt 
rendelkezésünkre. A főszereplő és az 
egyik mellékszereplő karaktere adott 
volt. A színészek többségét váloga-
tók során kértük fel, hogy vállalják a 
szerepüket. Így esett a választásunk 

a szintén böszörményi Kovács Gá-
borra, aki a városban és a stábtagok 
között, fodrászként dolgozik. A helyi 
fiatal kérdésünkre elmondta, öröm-
mel vállalta filmszerepét. 

– A filmben Zsolt karakterét ját-
szottam, aki hasonló személyiség, 
mint én a valóságban. A szakmai 
feladatokban Kálloy Molnár Péter 
színész segített. A filmszerepemben 
támogatott a családom, büszkék rám, 
hogy egy helyi alkotású magyar film-
ben szerepelhetek. Szeretnék a jövő-
ben film vagy színházi alakításokat 
vállalni. A „Legénybúcsú Extra”című 
filmet az ország mintegy negyven 
mozijában láthatja a közönség június 
végéig.

V.K.A.

A kép forrása: haon

Népdalosok sikerei
Érden rendezték a XVI. országos „Ti-

szán innen, Dunán túl” népdaléneklési 
minősítő versenyt. Hajdúböszörmény-
ből két csoport is bemutatta műsorát. 
A gimnázium képviseletében induló 
kis énekegyüttes arany minősítést ka-
pott. A csoport tagjai: Elek Zsanett, 
Marjai Dorka (9. a) és Kovács Dominik 
(10. b) osztályos tanulók. Felkészítő 
tanáruk Bíróné Márkus Andrea. 

A zeneiskola képviseletében az Apró 
Locsi Fecsi énekegyüttes (Cseppentő 
Boglárka, Czeller Réka, Szabó Viktó-
ria, Kiss Debóra, Nagy Leticia) kiemelt 
arany minősítést kapott a zsűritől. 
Nagy Leticia egyéni műsoráért arany 
minősítést érdemelt. Felkészítő taná-
ruk Rozsné Fekete Csilla volt.
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Erősítették hazánk álláspontját

Rendkívüli ülést tartott a város 
képviselő-testülete május 11-én. 
A grémium elsőként a Csillagvár 
Óvoda és Bölcsőde intézmény-
vezetői feladatellátására kiírt 
pályázatra beérkezett szakmai 
anyag bírálatára, bizottságot ho-
zott létre. 

A grémium munkájában Sőrés Ist-
ván alpolgármester, Varga Lászlóné 
intézményvezető, Bodnár Margit 
bizottsági elnök, valamint egy köz-
alkalmazotti képviselő, illetve az 
egyetemi kar delegáltja is részt vesz. 
A továbbiakban az Országgyűlés által 
elfogadott, békepárti határozathoz 
történő csatlakozásról tárgyaltak a 
képviselők. Szita Károly, Kaposvár 
megyei jogú város polgármestere, a 
Megyei Jogú Városok Szövetségé-
nek elnöke nemrég levélben fordult 
a hazai önkormányzatokhoz, amely-
ben azt kérte a településektől, hogy 
csatlakozzanak az Országgyűlés által 
elfogadott, békepárti határozatban 
foglaltakhoz. Ezzel is erősítve Ma-
gyarország álláspontját. Az elnök 

Kátyúzás a városban

Az idei költségvetés elfogadá-
sát követően vált lehetővé, hogy 
a kátyúzáshoz szükséges aszfal-
tot április közepéig beszerezzék 
a szakemberek. Emellett a köz-
foglalkoztatási programba is be-
tervezték a munkához szükséges 
gépjárművek, eszközök működ-
tetését is. A témával kapcsolat-
ban Mező Barnát, a Városfejlesz-
tési és Városüzemeltetési Osztály 
vezetőjét kérdeztük.

– Az előzetes tervezésnek megfele-
lően, április utolsó hetében – igazod-
va az aszfaltkeverő üzem működésé-
hez – megkezdődtek a munkálatok 
Hajdúböszörményben. Célunk az 
volt, hogy a legrosszabb állapotú, és 
nagy forgalmat lebonyolító utakkal 
kezdjük az aszfaltozást és a kisebb 
forgalmú, rossz állapotúakkal foly-
tassuk. A kátyúzási munkálatok az 
összes városrészt érintik majd, hang-
súlyt fektetünk a kiskörút és nagy-
körúton belüli területekre, valamint 
az Északi- és Déli-Lucernás, a Közép-
kert, a Vénkert, Kisböszörmény és a 
Zaboskert utcáira. A munka ütemét 
az aszfaltkeverő üzem működése, 
aszfalttermelése határozza meg. A 
technológiai sor alapján, elsőnek a 
kátyús felületek körbevágása és a 
sérült rész kibontása történik. Majd 
ha a megfelelő számú mélyedést kör-
bevágják, akkor kerül sor az aszfalt 
szállítására. Ennek a bedolgozását 
megelőzően, forró emulzióval öntik 
ki a mélyedéseket és hengerlik be az 
anyagot. A munkafolyamat meleg 

Agrártámogatások
Megkezdődött az egységes 

agrártámogatási kérelmek be-
nyújtási időszaka, mely szank-
ciómentesen június 9-ig tart. A 
kérelem beadásakor több mint 50 
támogatási jogcímre, intézkedés-
re lehet igényt beadni, illetve az 
adatszolgáltatási kötelezettsé-
get teljesíteni. 

A területalapú támogatás alapkö-
vetelményei megváltoznak. A köl-
csönös megfeleltetés és a zöldítés 
követelményeinek összeolvadásával 
létrejött a „feltételesség” keretrend-
szere, amely az alaptámogatásra való 
jogosultsághoz szükséges, minden 
egységes kérelmet igénylő gazdál-
kodónak betartandó, alapkövetel-
ményeket tartalmazza. Az egységes 
kérelmet továbbra is kizárólag elekt-
ronikus úton, a Magyar Államkincs-
tár benyújtó felületén lehet beadni. 
Újdonság a támogatási rendszerben 

az újraelosztó támogatás és az agro-
ökológiai program (AÖP), melyek 
többlettámogatásokat nyújtanak a 
gazdáknak. Fiatal gazdák esetében 
változás, hogy a kiegészítő támoga-
tást 90 helyett 300 hektár nagyságig 
lehet igényelni, de mezőgazdasági 
végzettség szükséges, vagy két év re-
leváns foglalkoztatottság igazolása. 
A már megkezdett, 5 éves fiatal gazda 
támogatás folytatható. Kérjük, keres-
sék falugazdászaikat, és a Kincstártól 
kapott jelszót, valamint ügyfélkapus 
belépési adataikat vigyék maguk-
kal! A kérelem benyújtásáról és az 
elérhető támogatási formákról to-
vábbi információk találhatók a NAK 
honlapján, a KAP 2023-2027 menü-
pont alatt.  A településeken illeté-
kes falugazdászaink elérhetőségéről 
az 52/503-310 telefonszámon és a 
hajdubihar@nak.hu e-mail címen 
kérhetnek tájékoztatást.

NAK

aszfalttal történik legkésőbb decem-
berig, azt követően csak hidegasz-
falttal végezhetőek a helyreállítások. 

A témával kapcsolatban a lakoso-
kat is kérdeztük. Szabó Lajos minden 
nap a Külső-Újvárosi, Móra és Erkel 
Ferenc utcákon közlekedik személy-
autójával. 

– Ezeken az útvonalakon rengeteg 
hiba van, folyamatosan próbálom ke-
rülgetni a kátyúkat, de valamelyiket 
képtelenség. Jó lenne, ha ezeket a 
problémákat mielőbb megoldanák a 
szakemberek. 

Boros Sándor és felesége elmondta, 
a város úthálózatának kiépítését, fej-
lesztését alapvetően elfogadhatónak 
tartják, azonban mindennapjaik so-
rán több problémával szembesülnek. 

– Mindenképpen említést érdemel 
a városban újonnan kialakított utcák, 
útszakaszok állapota is. Úgy gondol-
juk, hogy Hajdúböszörmény turiszti-
kai szempontból egyre felkapottabb. 
Útjainkat átutazók is használják, és a 
hibáktól gépjárműveik megrongálód-
nak. Vannak olyan városrészek, ahol 
az utak szilárd útburkolattal történő 
ellátása eddig nem történt meg. A ta-
vaszi-nyári esős időszakokban lezú-
duló csapadék elvezetése, ezekben az 
utcákban nem oldódott meg. Gyalo-
gosan, autóval is nehéz a közlekedés, 
száraz idő esetén pedig, a forgalom 
által keltett por miatt, a lakások szel-
lőztetése korlátozott, néha kivitelez-
hetetlen. Szeretnénk kérni ezeknek a 
problémáknak a megoldását a város-
ban.

V.K.A

rámutat arra is, hogy azért is fontos, 
hogy kiálljunk a béke mellett, mert 
ezzel jelezhetjük, hogy a falvainkban, 
a városainkban élő emberek legfőbb 
vágya, hogy biztonságban élhesse-
nek. A biztonságot csak a béke garan-
tálhatja, semmi más. A város képvise-
lő-testülete csatlakozott a békepárti 
határozathoz, valamint elfogadta a 
Szita Károly által jegyzett levélben 
foglaltakat. 

Ezt követően elfogadták, hogy a 
Hajdúböszörmény III. számú, terü-
leti ellátási kötelezettséggel működő 
fogorvosi körzet feladatainak ellátá-
sára, dr. Bosca Ágnes Bernadett fog-
orvossal előszerződést kötnek. 

A továbbiakban a Bocskai tér 2. 
szám alatti antennatorony tulajdon-
joga kapcsán indult bírósági perrel 
foglalkoztak a döntéshozók. 

Végül a képviselő-testület a kor-
mány határozata alapján a város köz-
igazgatási területén fekvő földrészlet 
beruházási célterületté nyilvánított 
részére irányuló vételi szándékról 
döntött.

bertalan

Papírfonás, nemezelés 
Kézműves foglalkozásoknak 

adott otthont a Hajdúböszörmé-
nyi Tájházak az elmúlt fél évben. A 
résztvevők heti egy alkalommal, a 
papírfonás és a makramézás forté-
lyait is elsajátíthatták.

Lénárt-Varga Margit kulturális szer-
vező elmondta, a Nemzeti Művelődési 
Intézet és a Népművészeti Egyesületek 
Szövetsége két évvel ezelőtt indította el 
„A szakkör” internetes online felületet, 
mely videókon keresztül lehetőséget 
biztosít a látogatóknak, a különböző 
tevékenységek elsajátítására. 

– Az elmúlt fél évben, kis létszámú 
csoportokban tartottuk a foglalkozá-

sokat, melyeken eszközöket, alapanya-
gokat is biztosítottunk a résztvevőknek 
–  mondta a szervező, aki hozzátette: 
a foglalkozásokon a nemezelésnek is 
nagy sikere volt, így lehetőséget adtunk 
arra, hogy a jelenlevők más technikákat 
is megismerjenek. Bodnár Antalné Ka-
tika mindkét szakkör alkalmain részt 
vett. 

– Mindig szerettem kézműveskedni. 
Munka mellett vállfák  dekupázsolásával 
foglalkoztam. A jövőben szeretnék 
makramézni, hogy ismerőseimnek és 
családomnak készíthessek kézműves 
ajándékokat – mondta el lapunknak.  

A szakköri tevékenységeket az alko-
tók júniusban kiállítással zárják.

V.K.A
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Pályám kedves története

Megvalósult álom
Világéletében pedagógusnak ké-

szült a Kincskereső Óvoda több 
mint két éve nyugdíjba vonult ve-
zetője, Erdős Imréné. Negyvenhét 
évig gyakorolta hivatását, ebből 
negyven esztendeig intézmény-
vezető volt. Amire vágyott, hogy 
gyerekek nevelésével foglalkozzon, 
megadta neki a sors, egy élet mun-
kájának köszönhetően. 

Erdős Imréné ötgyermekes család-
ban született, ahol ő volt a legidősebb. 
Eredetileg történelem-orosz szakra ké-
szült, végül az akkor indult óvóképzőbe 
nyert felvételt. Pályája során mindig fi-
gyelt arra, hogy a gyereket onnan kezd-
jék fejleszteni, ahol tart. Van, aki előbb 
jár, van, aki kissé leszakad. Egy ismeret-
len szerző mondása: aki azt gondolja, 
hogy minden gyümölcs együtt érik az 
eperrel, az sohasem ismeri meg a sző-
lő ízét. Tehát a gyerekek nem egyforma 
ütemben fejlődnek. Ezt úgy kell figye-
lembe venni Erdős Imréné szerint, hogy 
az egyéni sajátosságokat kell kidombo-
rítani, és a legjobbat kihozni belőlük. 
Elve volt, hogy a fejlesztés során min-
dig a pozitív oldalról közelítette meg a 
korosztályt.

A pályája legnagyobb sikerének a leg-
utolsó öt évét tartja. 2015 után, amikor 
megpályázta újra az intézményvezetői 
állást, akkor érezte úgy, hogy most lett 
meg, amit mindig is szeretett volna. 
Az intézményük olyan szépen kiépült, 
hogy optimális lett a környezetük a 
nevelő munkához. Büszke arra, hogy a 
városi projektek mellett, ebben saját pá-
lyázataik is benne voltak. Erdős Imréné 
pályája során több elismerést is kapott. 
Számára a legemlékezetesebbek között 
van, a város által alapított Dobó Sán-
dor-díj, amit elsőként vehetett kézbe. A 
másik pedig, a Brunszvik Teréz-díj volt. 
Nem sokszor szokott sírni, de amikor 
értesítést kapott erről az elismerésről, 
elpityeredett. Sokat jelentett számára 
a vármegye által odaítélt Maróthi-díj 
is. Mindhárom esetben a „külvilág” ér-
tékelte a munkáját, és ez neki nagyon 
megható volt. A nyugdíjas pedagógus 
intézményvezetői munkája mellett, 
önkormányzati képviselő is volt három 
cikluson keresztül. Amit ezen a téren si-
kernek könyvel el, az az infrastruktúra 
fejlesztése volt a körzetében. Épültek 
kövesutak, megvalósult a szennyvíz-
csatorna-beruházás. Borzasztóan rossz 
volt a közvilágítás, ami szintén korsze-
rűsödött a tizenkét év alatt. Persze, ez 
csak a jéghegy csúcsa volt. Erdős Imré-
né úgy gondolja, hogy a sors mindent 
megadott ezidáig a számára. A gyerekek 
szeretete és a kollégáival közösen elért 
sikerek, a néha előforduló nehézsége-

kért, mindenben kárpótolták. A család-
ja szempontjából szintén minden jót 
megadott a sors számára. Egyszerűen 
élnek, szeretetben, egészségben.

– Milyen pályát hagyott a háta mögött?
– Amit el lehet érni egy pálya alatt, 

én mind megvalósítottam. Több tanul-
mányban megosztottam a közel fél év-
százados tapasztalataimat. Mi annak 
idején, a kezdetekben nagyon perem-

helyzetű intézmény voltunk. Ehhez 
képest óriási előrelépés van. Ez többek 
között az önkormányzat pozitív hoz-
záállásának és a pályázati támogatá-
soknak volt köszönhető. Ami fontos 
még, hogy olyan tantestület jött létre, 
amelyben a tudás és a tanulás értéknek 
számított. Az óvoda-család kapcsolata a 
kezdetekhez képest nagyban erősödött. 

– Hogyan telnek a nyugdíjas évei. Elsza-
kadt-e korábbi munkájától teljesen?

– Nyugdíjba 2020. augusztus 1-én 
vonultam. Egyik napról a másikra men-
tem el. Tehát ezt a fajta tevékenységet 
befejeztem. Néhány éve akadt egészség-
ügyi problémám is, mindkét szememet 
műtötték. Szerencsére sikeresen. Köz-
ben részt vettem és most is részt veszek 
egy városi  pályázat megvalósításában, 
mely a szegregált területek felzárkóz-
tatásáról szól. Ez egy 150 millió forin-
tos projekt, kétszáznegyven személy 
részvételével. Ötvenhét százalék roma 
lakos és negyvenhárom százalék nem 
roma lakos van benne. A program kere-
tében egyebek mellett beavatkozási ter-
vet készítettem. Ez a munka sok elfog-
laltságot jelent a számomra. De nekem 
szívem csücske a Déli-Lucernás. Közben 
kaptam egy felkérést a helyi egyetemi 
kartól, hogy a „Roma hagyományok a 
művészeti nevelésben” címmel írjak egy 
tanulmányt. Közel fél évszázadot kel-
lett felölelnem a téma kapcsán. Tapasz-
talatom, hogy a roma gyerekek nagyon 
szeretnek rajzolni, ráadásul végtelen te-
hetségesek is. 

– Nyugdíjasként mi kapcsolja ki?
– Leginkább a négy unokámmal eltöl-

tött idő kapcsol ki. Ez felülír mindent. 
Vannak pótolni való olvasmányaim, 
amik elmaradtak a látásromlásom mi-
att. Ezeket most előveszem. 

– Hogyan látja, az ember nyugdíjasként 
is megtalálhatja az élete értelmét?

– Meg. Véleményem szerint nem sza-
bad bezárkózni a négy fal közé. Az is baj, 
ha egy felesleges betegségtudat alakul 
ki az embernél. Már jobban odafigyelek 
az egészségemre. Nem szabad a kapcso-
latainkat sem elhanyagolni, hiszen ezek 
nagyon fontosak az életünkben.

bertalan

A bajnok
Mezei Gergő László többszörös 

világbajnok és Európa csúcstartó 
szervátültetett atléta, 1988-ban 
Debrecenben született. Szülei 
Hajdúböszörményben élnek, így 
több szállal kötődik ma is ahhoz 
a városhoz, ahol felnőtt. Sok kel-
lemes emléket őriz a településről. 
Büszke arra, hogy innen szárma-
zik. Sportpályafutása is a város-
ban kezdődött. 

Gergő gyermekkora főleg beteges-
kedéssel telt, sokat volt kórházban. 
Ügyeletre is gyakran jártak, mert volt 
olyan éjszaka, amikor befulladt. Sok 
nehézségen ment keresztül. Ennek el-
lenére, próbálta élni az átlaggyerekek 
életét. Elmondása szerint a betegségek 
dacára sok jóban volt része. Szülei fél-
tő gondoskodással nevelték. Ő próbált 
megfelelni az elvárásaiknak. A család 
életét gyökeresen megváltoztatta a fi-
atalember betegsége. Azt látta, hogy 
édesapja és édesanyja a munkában ki-
tartóak, és rengeteget dolgoznak. Az 
elvégzett fáradozásnak becsülete volt 
náluk. Középiskolásként a Bocskai 
István Gimnáziumba járt. Szeretett 
itt tanulni annak ellenére, hogy sokat 
hiányzott. A jó közösség vonzó volt 
neki. Bevallása szerint, ekkor nyílt ki a 
világ a számára. Ebben az időszakban 
kezdett el sportolni. Úgy, hogy test-
nevelésből felmentették. A legelején 
szeretett volna egészséges lenni, sze-
rette volna megmutatni a körülötte lé-
vőknek, hogy ő is sokra képes. Tizen-
egyedikes volt 2005-ben, amikor az 
első vesetranszplantációján „átesett”. 
A versenysport úgy jött Gergő életébe, 
hogy egyre többet futott és kerékpáro-
zott. Ekkor csatlakozott a Tekergők SE 
csapatához. Először csak kisebb futó 
megmérettetéseken vett részt. Kide-
rült, hogy neki nem az egészségesek-
kel kell összemérnie az erejét. 2008-
ban már kijutott a transzplantáltak 
Európa-bajnokságára, Würzburgba. 
Itt, az első országúti kerékpározásban 
szerzett Európa-bajnoki címe volt a 
legemlékezetesebb számára. Ez úgy 
kezdődött, hogy részt vett egy tábor-
ban. Hasonló problémákkal küzdőkkel 
került egy közösségbe. Ott biztatták, 
hogy versenyezzen a szövetségük szí-
neiben. Gergő megérezte a vetélkedé-
sek ízét, a saját korlátait feszegette. Ez 
számára élmény volt. A Magyar Szerv-
átültetettek Szövetségét képviseli az-
óta. A sikerek közepette a fiatalember 
újabb vesetranszplantáción „esett át”. 
A korábban beültetett szerv elfáradt, 
és ezt követte három év dialízis. Majd 
a nővére volt az, aki segített rajta, és 
odaadta az egyik veséjét. Így tovább 
folytathatta a versenyzést. Számtalan 
Európa- és világbajnokságon szerepelt 
sikerrel a sportoló. Futásban és kerék-
pározásban érmek egész garmadáját 
nyerte. Ő az aranyakat tartja számon. 
Ebből jelenleg tizenkettő világbajnoki 
büszke tulajdonosa. Európa bajnok-
ságon tizenhármat szerzett. Gergő jó 
versenyző típus. A viadalokon mindig 

sokkal jobb időeredményeket tud ki-
hozni magából, mint edzéseken. Az 
utóbbi időben már a tréningeken is 
elég szép időt szokott futni vagy kerék-
pározni. Vallja, hogy az igazi sportoló 
éles helyzetben hozza a száztíz száza-
lékot. Edzésen megáll a száznál. Mind 
a kettő nagy teljesítmény. A kezdetek-
hez képest változott az atléta hozzáál-
lása a dolgokhoz. Fő motivációja most 
már a sportban, hogy példakép legyen 
mások számára. Az élődonoros szerv-
átültetés óta ezt az ügyet is a szívén 
viseli, így önkéntesként az Átszerve-
zés Alapítvány munkájában is részt 
vesz. Gergő szabadidejében besegít 
az édesanyja boltjában, kertészkedik, 
és a buddhizmus tanait gyakorolja. 
Utazni is szeret, ha módja van rá. Az 
élet nagy dolgaiban nem tervez hosz-
szú időre. Ma már az aktuális nap fel-
adatait nézi. Semmilyen körülmények 
között sem gondolkozik hosszú évek-
re előre. Persze neki is vannak vezér-
fonalai az életben. De véleménye sze-
rint olyan gyakran változnak a belső 
és külső feltételek, hogy ezekhez napi 
szinten kell alkalmazkodni.  Saját ma-
gunk teremtjük meg a jövőnket azzal, 
ahogyan élünk. A múltunk kihatással 
van a jelenünkre. Ezért igyekszik mi-
nél értelmesebb és hasznosabb életet 
élni. 

Régen láttuk

Mezei Gergő László a következő 
emlékezetes történetét osztja meg ve-
lünk.

– Tavaly, amikor a kerékpárversenyt 
megnyertem az Európa-bajnokságon, 
nagy élmény volt számomra. Ez fon-
tos része a pályafutásomnak. Nagyon 
élveztem a megmérettetést, mert ki-
élezett volt. Sokszor átléptem a saját 
teljesítőképességemnek a határát.  
Négyen voltunk az élbolyban, ennyien 
szöktünk meg a mezőnytől. Volt úgy, 
hogy én is leszakadtam. Az utolsó kör 
végén újra négyen tartottunk a cél felé. 
Ott jól helyezkedtem, és megnyertem 
a bajnokságot. Ez nekem kiemelkedő 
eredményem, mert kerékpározásban 
értem el az első helyezést. Másnap már 
megint pályán voltam, így nem sok időm 
maradt az ünneplésre. Ez, az Európa-baj-
nokság utáni időszakra maradt. 

bertalan
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Hírek röviden
A Roma Nemzetiségi Önkor-

mányzat nyilvános ülése. A vá-
rosháza Sillye-teremében tartotta 
soros ülését a roma önkormányzat, 
május 11-én. A megbeszélésen téma 
volt a 2023. évi költségvetésük mó-
dosítása, átfogó értékelés, és a város 
elmúlt évi gyermekjóléti- és gyer-
mekvédelmi feladatainak ellátásáról 
szóló előterjesztés megvitatása is. A 
nemzetiségi képviselők pénzösszeget 
különítettek el a Liszt Ferenc utca 18. 
szám alatti ingatlan felújítási munká-
lataira.

A Dobó István utcai bölcsőde 
megkezdi működését. Az új bölcső-
de megnyitásához szükséges intézke-
désekről egyeztettek május 10-én a 
városvezetés és a bölcsőde szakem-

Természetismereti vetélkedő

„Férfiakról nem csak férfiak-
nak” címmel szerveztek előadást 
a városi könyvtárban, május 15-
én.

Sőrés István alpolgármester el-
mondta, az előadást a Férfiak világ-
napja alkalmából szervezték, melyet 
2009 óta, minden év május 19-én ün-
nepelnek. Céljuk, a férfiak testi-lelki 
egészségének megóvása. 

– Egy 2021-es statisztikai adat 
alapján elmondható, hogy a magya-
rok 78 százaléka fontosnak tartja az 
egészségmegőrzést, de 45 százaléka 
csak akkor kér segítséget szakember-
től, amikor az egészségi állapota már 
rosszra fordult. A férfiak csak közel 
37 százaléka jár szűrésekre, mely ag-
godalomra ad okot. 

Ezután Kiss József kulturális antro-
pológus a társadalmi kihívásokról és 
a családi szerepek változásairól szólt. 

– Korábban egy-egy társadalmi vál-
tozás lassabb folyamat volt, melyhez 
tudtak alkalmazkodni az emberek, de 
felgyorsult világban élünk, változtak 
a szerepek.  Fontos kiemelnem, hogy 
mára az értékrendek is változtak, 
nemcsak a férj dolgozik, hanem a fe-
leség is a gyermeknevelés, a háztar-
tás vezetése mellett. Nem mindegy 
az sem, hogy mi az apa, férj szerepe 
a családban – fogalmazott az antro-
pológus.

Az előadás további részében So-
mogyi László református lelki-
pásztornak és Kathy Sándornak, a 
Kincses Sándor Sport Egyesület bir-
kózó edzőjének előadását hallhatták 
a megjelentek. 

Végezetül a témával kapcsolatban 
a férfiakat érintő betegségekről és 
azok megelőzéséről kiállítást tekint-
hettek meg a résztvevők.  

   Anita

 A Zöld Kör még az év elején ter-
mészetismereti vetélkedőt hir-
detett háromfős csapatok részé-
re, a hajdúsági általános iskolák 
5-6. osztályos korcsoportjainak.

A tudáspróba három fordulós volt, 
amelynek két részét online szervez-
ték. Az első megmérettetésen ter-
mészetvédelmi vonatkozású totóval, 
míg a másodikban egy kreatív felad-
vánnyal kellett megbirkózniuk a ta-
nulóknak. 

Ez utóbbi az „Év fajai” témában ké-
szítendő, bármilyen technikájú kép-
zőművészeti alkotás volt.Tovább bővülhet a Nyugati 

Ipari Park. Május 10-én a Nemzeti 
Befektetési Ügynökség vezérigazga-
tó-helyettesével tárgyalt Kiss Attila 
polgármester és az érintett szakem-
berek, a Nyugati Ipari Park 10 hek-
táros bővítésének lehetőségéről. A 
tárgyalás eredményeként a képvise-
lő-testület rendkívüli ülésén hozott 
határozatával támogatta az érintett 
ingatlan megvásárlását, a testület 
felkérte a városvezetőt a vételi szán-
dék megtételére. 

berei. Az étkeztetés megoldása, a mű-
ködési engedély, illetve az intézmény 
szabályzata, működtetése szerepelt a 
témák között. Meghatározták azokat 
a feladatokat, amelyeket a megnyitá-
sig fontos megvalósítani. 

Hatósági bejárások értékelése. A 
hatósági munkacsoport tagjai minden 
héten helyszíni bejárásokon ellenőrzik 
a szőlőskertekben, a Déli-Lucernás te-
rületén és a Bodaszőlőn élők szabály-
követését, mindennapjait, s megálla-
pítják a segítségre szorulók támogatási 
lehetőségeit, a segítségnyújtás lehet-
séges módjait is. A május 11-ei meg-
beszélésen a tapasztalatok összegzését 
megvitatva, a szükséges lépéseket be-
szélték meg, valamint további intézke-
déseket határoztak meg az illetékesek. 
A köztisztasági, és egyéb más problé-
mák megoldására a résztvevők külön 
javaslatokat is megfogalmaztak.

Ismét lesz traktorhúzó ver-
seny. A Hajdúsági Expo és Hajdú 
Nemzetközi Traktorhúzó Kupa ren-
dezéséről, illetve előkészítéséről 
egyeztetett Kiss Attila polgármester, 
a Hajdúböszörményi Traktorhúzó 
Egyesület vezetésével május 9-én. A 
rendezvényre augusztus 11. és 13. 
között várják az érdeklődőket ,a Szé-
chenyi-iskola mellett lévő területre 
és versenypályára.

Szépkorúak köszöntése. A város 
közössége nevében Sőrés István alpol-
gármester köszöntötte Bakó Mártont, 
90 éves születésnapja alkalmából má-
jus 6-án. Marci bácsi 90 évét az állandó 
tevékenykedés jellemezte, mind aktív, 
mind nyugdíjas éveiben. Állatokat tar-
tott, növényeket termesztett. Szívesen 
vesz részt családi eseményeken vidám, 

tréfás természetének köszönhetően,  
egész életét a pozitív hozzáállás jellemzi.

Ugyancsak 90. születésnapja alkal-
mából köszöntötték szerettei a Baptista 
imaházban Fodor Imrét, május 10-én. 
A családi együttlét alkalmával a jelen-
lévők hálát adtak Istennek az édesapa, 
a nagyapa és a dédnagyapa áldozatos 
életéért.

Egészségük érdekében

A döntőbe a legjobb 15 csapat ju-
tott be, amelyet május 10-én, a Für-
dőkert Ökoturisztikai látogatóköz-
pontjában rendeztek. 

 A díjazottak és kísérő tanáraik 

könyvjutalomban részesültek, s a 
legjobban szereplő csapat ökotúrán 
is részt vehet júniusban. Eredmé-
nyek: első a Bocskai-gimnázium KLD 
csapata lett (Kincses Dániel, Berecz-
ki Károly és Nagy Máté Lajos), míg 
második helyezést a Bocskai-iskola 
Terminátorok csapata érte el (Kiss 
Marcell, Sánta Boldizsár és Varga 
Zsombor).
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.
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Mediaworks Hungary Zrt.
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Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
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Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Közérdekű információk
GYERMEKORVOSI RENDELŐ és 
VÉDŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  
(piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvé-
gén és munkaszüneti napokon 
7–19 óráig, előzetes telefonos 
egyeztetés után, a  Kincsem Ál-
latkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 
8180. Az ügyeleti betegellátásért  
ügyeleti díj kerül felszámolásra.

HBCOM:                                             229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52) 
219-419, hétfő-csütörtök:8-16.30-ig,  
péntek: 8-13.30-ig.  Személyesen a 
Városi Piac irodájában.

Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal            563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 06-20-403-
9016. (Hétköznap: 7,30-18 óra, mun-
kaszüneti és ünnepnapokon 15-16 óra 
között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: 
Szakajda Tímea (36-30-636-0937, 
szakajdat@atev.hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS: má-
jus 24-én, szerdán  Fórizs László al-
polgármester tart vezetői ügyfélfoga-
dást 9.00-12.00 óra között.

KÁLVIN téri rendelő: 560-130. 

www.eszv.hu

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    
1830

Gyógyszertári ügyelet

M
áj

u
s

19. p. BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

20-21. (szo-vas), HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

22. (h.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel:561-151

23. (k.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 20/3434-800

24. (sz.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

25. (cs.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

26. (p) ARANYSAS Ady tér 11. Tel: 227-779

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Amennyiben rokonához,
ismerőséhez, szomszédjához

 nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 
Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Lapzárta:
hétfő 14 óra

KISS  ANDRÁSNÉ
(született Szabó Juliánna)

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik felejthetetlen szerettünk,

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-
szunkban részvéttel osztoztak.
„Nem az a bánat, amely fáj 
és amelytől könnyes lesz a szem,
hanem az, amit hordozunk szótlanul egy életen át, 
némán, csendesen.
Úgy ment el, ahogy élt, csendben és szerényen,
drága lelke nyugodjék békében!”

 A gyászoló család

Május 22. 15 óra:
a Tessedik Kertbarátkör foglalkozása
Május 23., 15 óra:
a Dóry József Nótaklub foglalkozása
Május 23., 15 óra:
a Kisnyugdíjasok Egyesületének fog-
lalkozása
Május 24., 15 óra:
az Aranykor Nyugdíjas Klub foglalko-
zása
Május 25., 15 óra:
a Varga Lajos Kultúrkör foglalkozása

ÉRTESÍTJÜK 
Hajdúböszörmény lakosságát  és a jogi személyeket, hogy 

május 29-én (pünkösdhétfőn) 
a HULLADÉKSZÁLLÍTÁS  az ünnepre való tekintettel,

 ELMARAD!
Helyette május 27-én,  szombaton történik  a hulladékszállítás.

A megszokott helyre  az elszállítani kívánt hulladékot 
kérjük, reggel 6 óráig helyezzék ki.

Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

A művelődési központban 
működő közösségek programjai:

Érdeklődjön a telepvezetőnél!

A TRANZIT-KER  ZRT.  HAJDÚBÖSZÖRMÉNY
SZENDREI TELEPHELYÉRE BAROMFIGONDOZÓ

MUNKATÁRSAKAT KERES!

+36 30 317 52 40

KÖVÉR IMRE 
temetésén megjelentek, ravatalá-
ra virágot helyeztek, és mélységes 
gyászunkban részvéttel osztoztak.

„Küzdöttél, de már nem lehet, 
a csend ölel át és a szeretet. 

Csak az hal meg, akit elfelejtenek, 
örökké él, akit nagyon szerettek.”

A gyászoló család

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik szerettünk,

Bakó Márton 
május 6-án ünnepelte 

90. születésnapját. 

Szeretettel köszöntötték: lánya, 
veje, testvére, sógornői és sógora, ke-
resztlánya és más kedves rokonai, va-
lamint kedves barátja. Kívánnak neki 
további jó egészséget, nyugalomban, 
boldogságban töltendő éveket.

Hajdúböszörmény Város Önkor-
mányzata nevében Sőrés István alpol-
gármester és Csókáné Bársony Ibolya 
köszöntötte ezen ünnepi alkalomból.

Születésnapi köszöntő

A HAJDÚBÖSZÖRMÉNY POL-
GÁRŐRSÉG EGYESÜLET köszöne-
tet mond mindazoknak akik az SZJA 
1%-a felajánlásával hozzájárultak az 
egyesület működéséhez. Tájékoztat-
juk a támogatóinkat, hogy a támoga-
tást az egyesület technikai eszközei-
nek működtetésére fordítottuk. 
Kérjük, aki továbbra is szeretné se-
gíteni munkánkat, éljen e legolcsóbb 
támogatási formával, az SZJA fel-
ajánlással.
Adószámunk: 19126717-1-09.

Köszönjük.

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-
szunkban részvéttel osztoztak.

A gyászoló család

BERTALAN SÁNDOR
(1922. 04. 10. – 2023. 04. 27.)

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik szeretett 
Édesapánk, Nagyapánk, Dédnagyapánk,

„Ha elfogyatkozik is testem és szívem: 
szívemnek kősziklája és az én örökségem te vagy oh Isten, 

mindörökké!” (Zsoltárok könyve 73:26.)
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Tisztelt Szülők, kedves Gyerekek!

Az edzések célja a kosárlabda sportág megsze-
rettetése a gyerekekkel, a sportág elsajátítása 
és a labdás ügyesség fejlesztése, továbbá a kor-
osztályos nemzeti bajnokságban való sikeres 
szereplés!

Középkerti Magyar-Német Két Tanítási Nyelvű
Általános Iskola (4220 Hajdúböszörmény, Erdély u. 37.)

2023. június 13. napjáig 
kedden és csütörtökön 17:00 – 18:30
2023. augusztus 1. napjától 
kedden és csütörtökön 17:00 – 18:30

Az edzéseket Dr. Szűcs Sándor edző tartja.
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Gyere ésGyere és
KOSARAZZ aKOSARAZZ a
HTE-nél!HTE-nél!

Jelentkezési szándékát a titkarsag@htesport.hu e-mail címen 

vagy Dr. Szűcs Sándor edzőnél (Tel: 20/238-9558) jelezze!

A HTE kosárlabda szakosztálya természetesen biztosítja 

a szükséges felszerelést, mezeket és eszközöket. 

Bővebb felvilágosítás és a további részletek végett forduljon

hozzánk bizalommal, örömmel állunk rendelkezésére!

Edzéseink nyilvánosak, szeretettel várjuk az érdeklődőket, 

a szülőket és a gyerekeket!

A HTE kosárlabda szakosztálya a 2023/2024-es 
évadban is  nagy szeretettel várja a 
3-4. osztályos (2012-ben, 2013-ban
született) fiúk jelentkezését!

Hajdúböszörmény Város Önkormányzata nyílt árverés útján kí-
vánja értékesíteni az alábbi ingatlanokat:

A kikiáltási árat az árverés során nettó 100.000 Ft-tal szükséges emelni 
mindaddig, amíg egyetlen ajánlattevő marad versenyben. Vevőnek a nettó 
kikiáltási ár 3%-a + áfa bonyolítási díjat is meg kell fizetnie.

Aki az árverésen részt kíván venni, annak a nettó kikiáltási ár 10%-át 
ajánlati biztosítékként az árverés időpontjáig meg kell fizetnie Hajdúböször-
mény Város Önkormányzatának 11738060-15372514 számú számlájára. A 
befizetés tényét az ellenőrző csekkszelvény, vagy teljesített átutalási megbí-
zás bemutatásával kell igazolni. Az az ajánlattevő, aki az árverés során a leg-
nagyobb összegű ajánlatot teszi, az ingatlan megvásárlására jogosulttá válik, 
és az általa befizetett ajánlati biztosítékot a vételárba be kell számítani. A 
licitáláson alulmaradt ajánlattevők részére, a befizetett ajánlati biztosítékot 
az Önkormányzat 15 napon belül visszafizeti. Abban az esetben, ha a nyer-
tes ajánlattevő a licitálás lezártát követően, a szerződéskötés előtt eláll az 
adásvételtől, úgy az ajánlati biztosíték részére nem jár vissza.

A nyertes ajánlattevőnek az árverést követő 30 napon belül szerződést kell 
kötnie, és ezzel egyidejűleg meg kell fizetnie a teljes vételárat, részletfizetési 
lehetőség nincs. Abban az esetben, ha a nyertes ajánlattevő hitelfelvétel se-
gítségével kívánja megfizetni a vételárat, úgy a teljesítésre nyitva álló határ-
idő - tekintettel a banki ügymenet időigényességére - 60 napra hosszabbodik 
meg.

Az ingatlan tulajdonjogának bejegyzésére a teljes vételár, bonyolítási díj és 
az igazgatási szolgáltatási díj megfizetését követően kerül sor.

Az ingatlan értékesítése esetén a vevő köteles az ingatlant 4 éven belül be-
építeni, melynek biztosítására az önkormányzat elidegenítési tilalmat köt ki. 

A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 14. § (2) és (5) bekez-
dése alapján az értékesítésre kerülő 3276/19 helyrajzi számú ingatlan vo-
natkozásában a Magyar Államot elővásárlási jog illeti meg. Az állam nevében 
eljáró szerv az adásvételi szerződés kézbesítéstől számított 35 napon belül 
nyilatkozik arról, hogy kíván-e élni az elővásárlási joggal.

Az árveréssel kapcsolatban további tájékoztatás kérhető az 52/563-240-es 
telefonszámon, illetve a vonatkozó szabályozási terv előírásairól az 52/563-
241-es telefonszámon.

Az Önkormányzat fenntartja magának azon jogát, mely szerint az eljárást 
részben vagy egészben eredménytelennek nyilváníthatja, indoklás nélkül.

A nyílt licit helye: Polgármesteri Hivatal Sillye Gábor terem (I. emelet 54.)

Ingatlanértékesítés

Gyermeknapi forgatag
A Fürdőkertben május 28-án,  vasárnap bábszínház, gyerekkoncert, 

pónilovaglás, arcfestés, népi játékok, sport, tánc  és mazsorettbemutató vár-
ja a gyerekeket és szüleiket. Részletek a Szabadhajdú következő számában.

Gyereknap Bodaszőlőn. Június 3-án, szombaton délután 1 órától kör-
hinta, óriáscsúszda, trambulin, állatsimogató, pónilovaglás, szekerezés és 
kézműves foglalkozások is várják a gyerekeket. Hat órától pedig tinidiszkó a 
helyi művelődési házban.

Meghívó

EGÉSZSÉGNAP
A gyermeknap alkalmából, az egészségmegőrzés érdekében, az idén is té-

rítésmentes szűrővizsgálaton vehetnek részt a lakosok.
Az egészségnap programja:
2023. május 26. 10-14 óra, helyszín: Fürdőkert, rendezvényközpont
A Hajdúböszörmény Egészségfejlesztési Iroda szervezésében állapotfel-

mérést biztosítunk a lakosság részére, mely a következő vizsgálatokból áll:
• perifériás érszűkűletmérés (Boka Kar Index)
• testzsír- és BMI-mérés (testtömegindex)
• vérnyomásmérés
• mozgásszervi tanácsadás
2023. május 27. 9-12 óra, helyszín: Sillye Gábor Művelődési Központ
„Nincs kifogás, csak mozgás!”
 A Hajdúböszörményi Egészségfejlesztési Iroda egészségnapot szervez.
9-9.45: „Mit kell tudni a gyaloglásról? 
                Előadó: Kacsó Márton nordic walking edző

10-10.45: „Nők és a mozgás fontossága” és 
         „Nők a táplálkozási divatirányok útvesztőjében”
         Előadó: Erdős-Kathi Klára okleveles edző, 
                        hormonális táplálkozási tanácsadó
11-11.45: „Edzés, egészség, közösség”
          Előadó: Zolnai Gergely edző

A rendezvény látogatása ingyenes!
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Élmény- és fejlődésközpontúság

Hatékony testnevelésórákat és sport-
foglalkozásokat vezetni nem könnyű 
feladat. Az elméleti és a módszertani 
tudás, valamit a megélt tapasztalatok 
felhasználása egyaránt hozzájárulnak 
ahhoz, hogy testnevelésünk mindenki-
hez szóljon, ne csupán a legügyesebbek-
hez, legsportosabbakhoz. Ezt az elvet 
alkalmazzák a Veress Ferenc Szakképző 
Iskolában is, ahol Szerdahelyi Zoltán 
testnevelőt kérdeztük. 

– Az Önök iskolájában mennyire érték a 
mozgás és a testnevelés?

– A BSZC Veress Ferenc Szakképző Iskolá-
ban nagy hagyománya van a testnevelésnek 
és a mozgás népszerűsítésének. Akár a tan-
órai, akár az azon kívüli tevékenységet néz-
zük. Az elmúlt ötven évben mindig kiemelt 
figyelmet fordítottunk erre a területre. Ezt a 
tradíciót szeretnénk folytatni. 

– A tanulóknál manapság a rendszeres moz-
gás mennyire tölt be fontos szerepet?

– Vannak tanulók, akiknek az életében 
jelentős szerepet tölt be a rendszeres sport, 
de ezen a téren negatív tendencia figyelhető 
meg. A diákok fizikai aktivitási szintje csök-
kent az elmúlt időszakban. Ennek részben az 
lehet az oka, hogy az úgynevezett „ülő élet-
mód” egyre jobban terjed, mely hatalmas ci-
vilizációs kihívást jelent minden korosztály 
számára. Ennek egyik oka az okos készülé-
kek elterjedése. Az emberek kezében lépten-
nyomon lehet látni ezeket az eszközöket. 
Nagyon értékes időt vesz el tőlük, amit moz-
gásra is fordíthatnának. Ezzel hosszútávon 
hozzájárulnak ahhoz, hogy különböző kró-
nikus betegségek is kialakulhatnak náluk. A 
fiatalok még nem úgy tekintenek a sportra, 
mint hosszútávú egészség-befektetésre, ha-
nem rövidebb intervallumban gondolkod-
nak. Pedig ilyenkor kellene megalapozni az 
életre szóló mozgásszeretetet a gyerekeknél. 

– Melyek a testnevelésnek a főbb célkitűzései 
az intézményben?

– Nálunk is van mindennapos testneve-
lés. Mi szakképző iskola vagyunk, ezért itt 
tizedik évfolyamtól kezdve, duális képzőhe-
lyen vannak a diákok. Ez azt jelenti, hogy tíz 
napból hatot a gyakorlati helyen töltenek. 
Ez csökkenti a mindennapos testnevelés 
hatékonyságát, de amikor elméleti okta-
tásban részesülnek, nagy hangsúlyt fekte-
tünk a megfelelő mennyiségű és minőségű 
mozgásra. Az érettségiző osztályoknál ter-
mészetesen minden nap van testnevelés. A 
legfontosabb célkitűzéseink az élmény- és 
fejlődésközpontúság. Mindez a korábbi tel-
jesítmény centrikusság erőltetését váltotta 

Atlétika
A közelmúltban Debrecenben rendezett megyei diákolimpián a 600 m sík-

futás III. korcsoportjában Horváth Ádám (Bethlen-iskola),  kislabdahajítás 
IV. korcsoportjában Lévai Nándor (Bethlen-iskola), 3000 m síkfutás V. kor-
csoportjában Hajdú Barbara (Bocskai-gimnázium) aranyérmes lett.

Az atlétika többpróba megyei bajnoki címet nyerte I. korcsoportban: a 
Bocskai-iskola fiúcsapata (Fekete Zoltán, Pápista Péter, Szabó Balázs, Szabó 
Barnabás, Szabó Simon, Szűcs Ákos), és a Bocskai-iskola lánycsapata (Bodnár 
Luca, Cserép Nóra, Kathi Hédi, Marjai Boglárka, Sőrés Kinga, Szabó Réka Ibo-
lya). Marjai Boglárka (Bocskai-iskola) pedig összetettben egyéni bajnok lett. 

III. korcsoportban bajnoki címet szerzett: a Bethlen-iskola lánycsapata 
(Besenyei Linda, Enyedi Boglárka, Enyedi Johanna Katalin, Lakatos Evelin 
Laura, Szegedi Virág, Török Bianka Róza), valamint a Bethlen-iskola fiúcsa-
pata (Pocsai Benedek, Ondó Szabolcs, Szabó Zétény, Imre, Kapusi Márk, 
Rapai Bence György, Borbély Imre). Ondó Szabolcs (Bethlen-iskola) pedig  
összetettben a dobogó felső fokára állhatott.

Kosárlabda
A HTE U12-es kosárlabda csapata a közelmúltban játszotta az MKOSZ Or-

szágos Gyermek Bajnokság 8. és egyben az évad utolsó bajnoki fordulóját 
Nyíregyházán. 

A böszörményiek először a házigazda NYKK Eötvös csapata ellen játszot-
tak, melyen 54 -44 arányú győzelmet arattak, A második mérkőzésen Cívis 
KK B csapata ellen alulmaradt a csapat. „Az első meccsen a nyíregyházi csapat 
ellen, a korábbi fordulókkal ellentétesen nyugodtabban és taktikusabban játszot-
tunk. Tetszett, hogy nem egyénileg akartunk megoldani mindent a pályán, a tá-
madások során. Több passzból vezetett támadásból is sikerült pontot szereznünk, 
illetve a védekezés során is kellően harciasak voltunk. A második mérkőzésre men-
tálisan és fizikálisan is elfáradtunk, sajnos sok kiharcolt büntetőt nem sikerült 
pontra váltanunk, így megérdemelten nyert a debreceni csapat.” – nyilatkozta dr. 
Szűcs Sándor, a csapat edzője. A HTE U12-es kosárlabda csapata a középme-
zőnyben végzett. A 25 csapatos bajnokságban a 12. helyen végeztek.

A csapat tagjai: Abuczki Péter, Andorkó Dávid, Ágoston Jázmin, Czifra 
László, Drén Bence, Kocsis Janka, Kovács Áron, Kovács Benedek, Kiss Már-
ton, Molnár Zsombor, Nagy Máté, Nagy Dávid, Nyitrai Balázs, Oláh Roland, 
Orbán Szilárd, Rab Márton, Szabó Dominik, Szabó Bence, Szekeres Kata, 
Tompák Zoárd, Vass Tamás. Edző: Dr. Szűcs Sándor

fel. Szeretnénk minél több gyereknél elérni 
azt, hogy élvezettel végezze az adott moz-
gásformákat, ne egy táblázathoz igazítva 
kelljen értékelni. Ezen a téren együttmű-
ködnek az oktatók, az iskola és a centrum 
vezetése is. Olyan tárgyi feltételrendszert 
biztosítanak a számunkra, hogy ezt el tudjuk 
érni. Például ebben az évben kaptunk három 
teqball asztalt. Tehát az innovatív szemlélet 
is jellemző a centrumra. Jól felszerelt tor-
natermünk van, sportudvarral is rendelke-
zünk. A mi infrastruktúránk és a személyi 
feltételeink is maradéktalanul alkalmasak a 
középiskolai testnevelés tanítására.

– A tanórákon kívül mit sportolhatnak a di-
ákok?

– A tanórán kívüli elfoglaltságba bele-
érthetjük a szabadidős sportolást és a ver-
senysportot is. Ez utóbbit elsősorban a HTE 
biztosítja a diákjaink számára. Ennek kö-
szönhetően labdarúgásból nagyon jó ered-
ményeink vannak. Több igazolt focistánk 
is van. Az ő segítségükkel eredményesen 
szoktunk szerepelni a centrumszintű verse-
nyeken. Az intézmény sportinfrastruktúrá-
ját délutánonként használhatják a fiatalok. 
Nagy népszerűsége van az asztalitenisznek 
és a jól felszerelt konditermünknek. Minden 
iskolai rendezvény programjába, amelynek a 
profilja megengedi, a sportot „belevisszük”. 
Rendszeresen tartunk sportnapokat. Eze-
ken nem csak a hagyományos mozgásformá-
kat ismerhetik meg neveltjeink. Példaként 
említem a TRX-szel, a gimnasztikai labdák-
kal vagy a gumiszalaggal végzett mozgás-
programjainkat, melyeknél a saját testsúly 
„használata” nagy szerepet kap. Ezek által 
újabb élményt és olyan mozgástapasztala-
tokat szereznek a tanulók, melyeket iskolai 
időn kívül is tudnak hasznosítani. A Magyar 
Diáksport Napja alkalmából a helyi sport-
egyesületek képviselőit is meg szoktuk hív-
ni (ökölvívás, aerobic, crossfit, spinning). A 
vendégek nagyon szívesen jönnek hozzánk, 
és olyan mozgásformákkal ismertetik meg 
az érdeklődőket, amelyek kevésbé ismertek 
számukra.  

– Miben mérik a sikert?
– A siker titka, hogyha az iskola céljai 

és a diákok elégedettsége találkoznak. Azt 
ugyancsak sikerként könyveljük el, ha úgy 
mennek ki az óráról a fiatalok, hogy meg is 
köszönik a közös mozgást. Szintén jóleső ér-
zés, amikor azok a tanulók is végigmozogják 
a tanórát, akik versenyhelyzetekben esetleg 
alulmaradnának. Fontos számunkra, hogy 
minél többen, minél többet mozogjanak. 

bertalan

A HTE U15-ös leány röplabda csapata Kiss Imréné edző vezetésével, a köz-
elmúltban játszotta az évad utolsó mérkőzését, a dr. Kiss Antalné Országos 
Bajnokságban. A csapat tagjai 18 mérkőzésükből 16 meccset megnyertek. A 
döntő komoly kihívások elé állította az együttest, végül a dél-keleti csoport-
ban a tabella negyedik helyén végeztek az U15-ös röplabdás leányok. 

A csapat tagjai: Balogh Márta, Gajdán Nóra, Gergely Gréta Jázmin, Hajdú 
Fanni, Kéki Lara Nikoletta, Kiss Olívia, Kulcsár Gréta Lilla, Kunkli Mónika, 
Nagy Orsolya, Ősz-Varga Sára Borka, Szabó Zsófia, Varga Fanni, Vida Vivien. 
Edző: Kiss Imréné.

Röplabda

BMX
A BMX Magyar Kupa és Országos 

Freestyle Bajnokságot a Fürdőkerti 
Ifjúsági Szabadidőközpont melletti 
pályán rendezték meg, május 12-13. 
között. A kétnapos versenyre mint-
egy öt országból érkeztek verseny-
zők. A megmérettetésre profi, ama-
tőr és junior kategóriába nevezhettek 
a versenyzők. 

Eredmények: az első napon a Ma-
gyar Kupa fordulójában, a  profik kö-
zött Újvári Zoltán, Kim Lea Müller 
első helyezést ért el, az amatőröknél 
Orgoványi Dániel léphetett a dobo-
gó felső fokára. A második napon, a 
szabad stílusú profiknál Kempf Zol-
tán, az amatőröknél Molnár Noémi 
és Gönczi Roland, míg a junioroknál 
Polacsek Kende értek el első helye-
zést.

Lövészet
Komáromban rendezték meg május 13-án a Balogh György országos 

sportlövő versenyt. A nyíltirányzékú rugós légpuska, fiú kategóriában Boros 
Máté Levente 3. helyezést ért el.

Íjászat
A HTE sportlövő szakosztálya első ízben rendezett íjászversenyt. Május 

13-án a bodaszőlői pihenőháznál, több mint félszáz versenyző vett részt kü-
lönböző kategóriákban.

A HTE színeiben Szabó Petra vadászreflex, ifi női kategóriában első helye-
zést ért el. Fodor Benjámin ifi fiú, történelmi íj kategóriában 2. míg Fodor 
Zoltán 3. helyezett lett. Vizi Ádám vadászreflex, felnőtt férfi kategóriában 
2. helyezést ért el.


